
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
Από το Πρακτικό της 22/2023 συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Τυρνάβου 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Τυρνάβου, συνήλθε σε συνεδρίαση σήµερα 
την 1η Αυγούστου του έτους 2023, ηµέρα της εβδοµάδος Τρίτη και ώρα 13.30́ στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα Τυρνάβου, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 14020 και από 28-07-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της κ. Κόκουρα Ιωάννη, που δόθηκε νόµιµα σε κάθε 
ένα από τα µέλη της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/07-06-2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» όπως ισχύει, και τις αριθ. πρωτ. 374/39135/30-05-2022 και 488/35496/25-
04-2023 εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ., για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω 
θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 
……………………………………………………………………………………………… 
……..…………………………………..….……………………..…...………..…………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 
Μελών, παρευρέθηκαν παρόντα µέλη 4, ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ :      1. Κόκουρας Ιωάννης (Πρόεδρος Ο.Ε.),  

       2. Κατσαρός Χριστόφορος, 
       3. Σακούτσιος Γεώργιος, 
       4. Τσαπραλή Βάια 
                              ---------------------------------- 

ΑΠΟΝΤΕΣ   :      1. Αµάρι Σάµερ-Αθανάσιος, 2. Λαγκιόλη – Μπίλιου Θεοφανώ, 
                               3. Μπάσµπα ∆ιαµάντω, 
                                οι οποίοι δεν προσήλθαν, µολονότι νόµιµα προσκλήθηκαν. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του ∆ήµου Τυρνάβου Γκαλογιάννη 
Βάσω, για την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης :  
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 

Πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος κάλεσε 
την Οικονοµική Επιτροπή όπως αποδεχθεί για συζήτηση τα παρακάτω θέµατα, τα οποία 
δεν συµπεριλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη: 
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση της αριθ. 10/2023 Μελέτης µε τίτλο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  
                                ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ» και καθορισµός  
                                διαδικασίας εκτέλεσης του έργου (απευθείας ανάθεση). 
…...………………………..……………..……….………………..……………………….. 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», αποδέχεται την συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί του προταθέντος υπό του κ. Προέδρου εκτός ηµερήσιας διάταξης 
θέµατος, χαρακτηρίζοντας αυτό κατεπείγον οµόφωνα.  
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση της αριθ. 10/2023 Μελέτης µε τίτλο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ  
                                ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ» και καθορισµός  
                                διαδικασίας εκτέλεσης του έργου (απευθείας ανάθεση). 
 

Αριθµός Απόφασης :    152/2023 
 

Για το παραπάνω θέµα εκτός της Ηµερήσιας ∆ιάταξης ο Πρόεδρος της 
Οικονοµικής Επιτροπής κ. Κόκουρας Ιωάννης εισηγήθηκε τα εξής:  

Σύµφωνα µε την περίπτ. ζ΄ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, η 

ΑΔΑ: Ψ96ΔΩΗΚ-Ξ99



2 

 

 

Οικονοµική Επιτροπή «ζ) Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που 
προηγείται της σύναψης των συµβάσεων έργων, µελετών, υπηρεσιών και προµηθειών, 
ανεξαρτήτως προϋπολογισµού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που 
υπάγονται στην αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή 
των πάσης φύσεως µελετών του ∆ήµου, σύµφωνα µε το άρθρο 189 του ν. 4412/2016 (Α΄ 
147)». 

Στο ανωτέρω πλαίσιο φέρεται υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής η αριθ. 10/2023 
µελέτη του έργου µε τίτλο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ», που συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου µας και θεωρήθηκε 
από τον ∆ιευθυντή αυτής στις 27-07-2023, µε περιεχόµενα µελέτης: 1. Τεχνική Περιγραφή 
Έργου, 2. Περιγραφικό Τιµολόγιο Μελέτης, 3. Προϋπολογισµός Μελέτης. 

Σύµφωνα µε την τεχνική περιγραφή η µελέτη αφορά στην βελτίωση τµήµατος 
αγροτικού δρόµου στην κτηµατική περιοχή Βρυοτόπου. 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ Ο∆ΟΠΟΙΑΣ  
• Θα γίνει η απαραίτητη ισοπέδωση σε βάθος έως 0,10m. 
• Θα κατασκευασθούν επιχώσεις µε κατάλληλα υλικά (Ε4, 3Α κλπ.) όπου απαιτείται. 
• Θα γίνει ασφαλτόστρωση σε πλάτος από 3,5 έως 4,5m 

Η παραπάνω µελέτη είναι συνολικού προϋπολογισµού 74.400,00€, ήτοι εργασίες 
αναδόχου 60.000,00€ + Φ.Π.Α. 14.400,00€ και θα χρηµατοδοτηθεί από ίδιους πόρους. 

Όλες οι εργασίες θα εκτελεστούν σύµφωνα µε τις υποδείξεις της Υπηρεσίας. Η 
εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύµφωνα µε τις προδιαγραφές και την κείµενη νοµοθεσία 
περί εκτέλεσης συµβάσεων υπηρεσιών (Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε µε το 
Ν.4782/2021, Π.∆. 171/87 κλπ). 

Με την κατάργηση των πρόχειρων διαγωνισµών και για λόγους συντόµευσης της 
διαδικασίας του διαγωνισµού, προτείνεται η προσφυγή στην διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης για την εκτέλεση του παραπάνω έργου. 

Στο ανωτέρω πλαίσιο προτείνεται στα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής όπως 
αποφασίσουν σχετικά. 
.....………………………………….…...….……………………….……………….……… 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και µετά από 
διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 
12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. την αριθ. 10/2023 µελέτη του έργου µε τίτλο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ», 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1. Εγκρίνει την αριθ. 10/2023 Μελέτη του έργου µε τίτλο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ», συνολικού προϋπολογισµού 
74.400,00€, ήτοι εργασίες αναδόχου 60.000,00€ + Φ.Π.Α. 14.400,00€, που συντάχθηκε 
από την ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Τυρνάβου και θεωρήθηκε από τον 
∆ιευθυντή αυτής την 27-07-2023, σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στο ιστορικό της 
παρούσης. 

  
2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την 

εκτέλεση του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ», συνολικού προϋπολογισµού 74.400,00€, σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα 
στο ιστορικό της παρούσης. 
...……………………………......................……………...……………………………….... 

ΑΔΑ: Ψ96ΔΩΗΚ-Ξ99



3 

 

 

Αφού συντάχτηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

Η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  
 
               Ο Πρόεδρος                                                              Τα Μέλη  
           Κόκουρας Ιωάννης                                             Κατσαρός Χριστόφορος,  
          Σακούτσιος Γεώργιος, 
          Τσαπραλή Βάια 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Τύρναβος 04-08-2023 

Ο Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
 

Κόκουρας  Ιωάννης 

ΑΔΑ: Ψ96ΔΩΗΚ-Ξ99


		2023-08-04T07:01:43+0300
	Athens




